RGF-ANE)(O 10 art. 55, i

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (T)

MUNICIPIO DE ICAPUI
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2013

nciso 1, alinea "b")

7.75.358,59 9.649.035,94 9.529.706,29 17 517. 071 18
Divida Mobilidria = = - =
Divida Contratual 7.765.358,59 9.649,035,94 9.529.706,29 17.517.071,18
Interna 7.765.358,59 9.649.035,94 9.529,706,29 17.517.071,18
Externa - = ] =
Precatorios posteriores a 5.5.2000 (Inclusive) - Vencidos e ndo Pagos E 2 = =
Demais Dividas ” ] - -
DEDUGGES (11)* - - - -
Ativo Disponivel 2.504,020,73 2,851.737,59 2,514.370,54 1.704.195,55
Haveres Financeiros 727.929,95 729.081,96 735.578,06 724.007,99
-) Restos a Pagar Processados 6.740.281,74 3.771.810, 61 3.469.876,08 8.205.042,40
D : LIDADI UID i ; e i - 964903594 . 9. 5
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 37.841.661,54 38.325.148,29 38.018.383,97 38.154.852,67
% da DC sobre a RCL (I/RCL 20, 5!u 45,91%

Intema
Externa

| wgm@u i
DMDA CDNTRA‘I'UTAL (IV V + VI + VII + VIII) 7.765.358,59
DIVIDA DE PPP V) -
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (VD) 7.765.358,59
De Tributos -
De Contribuicdes 7.499.565,67
Previdencidrias 7.499.565,67
Demais Contribuictes -
Do FGTS -
Com Instituicdo N3o Financeira 265.792,92

DIVIDA COM INSTITUICAC FINANCEIRA (VII) -

DEMAILS DIVIDAS CONTRATUAIS (VITI) -

9.649.035,94

9.427.655,64
9,427.655,64

221.380,30

M ATAER &
9.649.035,94

9.529.706,29 17.517. 071, 18

9.529.706,29 17.517.071,18
9.344.169,84 17.215.120,70
9.344.169,84 17.215.120,70

185.536,45 301.950,48

PRECATORIO
INSULFUCUENCIA FINANCEIRA
DEPOSITOS

RP NAC-PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.508.331,06
2,636.176,97
268.382,64

ANTECIPACAQ DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARD 3

190.991,06
895.098,75
275.382,64

219.927 48 5.776.838,86
1.144.683,15 146.478,00
275.382,64 263.980,33

RGF-ANO 11 (LRF, art. 55, inciso L, alinea "b'

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IV)

Passivo Atuarial

Demais Dividas
DEDUGOES (V)1

Ativo Disponivel

Investimentos

Haveres Financeiros

(=) Restos a Pagar Processados
0BRIGACOES NAQ [NTEGRANTES DA DC

DBS Municipio V'nwlado ao RPPS

linha da “Insuficiéncia Financeira”, das Dbrlgacbes ndo integrantes da Divida Consolidada - DC. Assim qual

Nota:
£ é/ Ce
ATM-ASSESSOI CNICA MUN AL 5/S

LU(é\NA JSDLdFS LOBO

RESPONSAVEL

i R
26.899.164,55
26.899.164,55

4.779.791,97
4.804,192,68

21.377,64
45.778,35
1 1 524, ZS

cRcuﬂ 244

PELO CONTROLE INTERNO

P T
0

26.899.164,! 55
26.899.164,55
5.175.941,53
5.192.813,62
21.377,64
38.249,73
15.906,98

! 1 i
26.899.164,55

26.899.164,55
26,899.164,55 26.899.164,55
4,758.327,86 5,067.450,39
4,775.199,95 5,090.973,10
21.377,64 20,763,18
38.249,73 44.285,89
12.814,22 9.018,89

/h

2214083666 @ 21




